
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Шалинского муниципального округа 

«Детский сад №3» 

 

ПРИКАЗ 

 

11.09.2025 года                                № 492-О 

 

«О назначении ответственного сотрудника МБДОУ «Детский сад №3» по обеспечению 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, 

и оказания им необходимой помощи» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 

ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при 

этом необходимой помощи», в связи с кадровыми изменениями 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственными по обеспечению условий доступности для 

инвалидов, объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, и оказания им 

необходимой помощи следующих лиц: 

- И.Н. Конькову, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад №3»; 

- Е.И. Гилеву, заведующего хозяйством МБДОУ «Детский сад №3»; 

- М.Ю. Седову, заведующего Филиалом №1 - «Детский сад п.г.т. Шаля»; 

- Н.А. Шестакову, заведующего хозяйством Филиала №1 - «Детский сад п.г.т. Шаля»;  

- Н.В. Рогожникову, заведующего Филиалом №2 - «Детский сад п. Вогулка»; 

- Г.Д. Данилову, заведующего хозяйством Филиала №2 - «Детский сад п. Вогулка»; 

- Н.А. Иванову, заведующего Филиалом №4 - «Детский сад п. Шамары»; 

- Н.Л. Гурину, заведующего хозяйством Филиала №4 - «Детский сад п. Шамары»; 

- Н.А. Звереву, заведующего Филиалом №5 - «Детский сад д. Гора»; 

- О.А. Халтурину, музыкального руководителя Филиала №5 - «Детский сад д. Гора»; 

- А.И. Ардашеву, заведующего Филиалом №6 - «Детский сад с. Платоново»; 

- Н.Т. Звереву, заведующего хозяйством Филиал №6 – «Детский сад с. Платоново»; 

- О.Б. Борисову, заведующего Филиалом №7 - «Детский сад с. Роща»; 

- Н.П. Марфицину, заведующего хозяйством Филиала №7 - «Детский сад с. Роща»; 

- Е.В. Быкову, заведующего Филиалом №8 - «Детский сад с. Сылва»; 

- Т.Г. Томилову, заведующего хозяйством Филиала №8 - «Детский сад с. Сылва»; 

- И.И. Кретову, заведующего Филиалом №9 - «Детский сад п. Сарга»; 

- А.И. Могыльдя, заведующего хозяйством Филиала №9 - «Детский сад п. Сарга»; 

- Т.А. Гребневу, заведующего Филиалом №10 - «Детский сад п. Сабик»; 

- О.В. Юдакову, воспитателя Филиала №10 - «Детский сад п. Сабик»; 

- Е.А. Падерину, заведующего Филиалом №11 - «Детский сад п.г.т. Шаля»; 

- Н.М. Горбунову, заведующего хозяйством Филиала №11 - «Детский сад п.г.т. 

Шаля». 

2. Приказ № 4-О от 09.01.2025 года «О назначении ответственного сотрудника 

МБДОУ «Детский сад №3» по обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, и оказания им необходимой помощи», считать 

утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                          Е.В. Давыдова 

  



 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом от 11.09.2025 № 492 – О  

«О назначении ответственного сотрудника МБДОУ «Детский сад №3» по обеспечению 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, 

и оказания им необходимой помощи» 
 

Ф.И.О. Должность Дата ознакомления Подпись 

Конькова И.Н.    

Гилева Е.И.    

Седова М.Ю.    

Шестакова Н.А.    

Рогожникова Н.В.    

Данилова Г.Д.    

Иванова Н.А.    

Гурина Н.Л.    

Зверева Н.А.    

Халтурина О.А.    

Ардашева А.И.    

Зверева Н.Т.    

Борисова О.Б.    

Марфицина Н.П.    

Быкова Е.В.    

Томилова Т.Г.    

Кретова И.В.    

Могыльдя А.И.    

Гребневу Т.А.    

Юдакова О.В.    

Падерина Е.А.    

Горбунова Н.М.    

 
 


